
Neni 1 
Objekti 

Ligji nr. 9632, date 30.10.2006 ,"Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar; 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 918, dt. 4.10.2013 "Per miratimin, ne parim, te 
marreveshjes, nderrnjet bashkive Shkoder, Kerce, Berat, Fondacionit Shqiptaro-Amerikan 
per Zhvillim dhe Keshillit te Ministrave te R.Sh-se, per zbatimin e projektit "Zone per 
Zhvillimin e Biznesit - ZZHB"; 
Vendimit te Keshillit te Bashkise Shkoder Nr.13 date 12.03.2012, "Per miratimin e 
marreveshjes se bashkepunimit ndermjet Bashkise Shkoder dhe Fondacionit Shqiptaro 
Amerikan per Zhvillim (AADF)"; 
Vendimit nr. 3279/2, dt.22.02.2016 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per miratimin e 
ndryshimeve ne statutin e organizates "BID Shkoder"; 
Vendimi i Keshillit te Bashkise Shkoder, nr. 85, date 26.12.2018, "Per miratimin e buxhetit 
te vitit 2018 dhe programit buxhetor perfundimtar 2018-2020 te Bashkise Shkoder"; 
Vendim i Keshillit te Bashkise Shkoder me nr. 1 date 22.01.2016 "Per miratimin e taksave 
dhe tarifave vendore ne Bashkine Shkoder". 

Baza ligjore: 
Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"; 
Ligji nr. 10296, date 08.07.2010, "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, 

2. Shoqata "BID Shkoder" e perfaqesuar nga Z. Astrit Gjyrezi, ne cilesine e 
Kryetarit te Bordit me adrese ne Rr. "13 Dhjetori" me karte identiteti G30923042L 
dhe certifikate regjistrimi NIPT-L36506191K, e regjistruar ne Gjyakten e Rrethit 
Gjyqesor Tirane me Vendim Nr. 327912, date 22/02/2016. 

1. Bashkia Shkoder e perfaqesuar nga Znj. Voltana Ade mi ne cilesine e Titullares te 
Institucionit me adrese Rr. "13 Dhjetori", ketej e tutje e cilesur si Bashkia, dhe 

E lidhur sot ne Bashkine Shkoder, me date _/_/ ndermjet paleve si meposhte 
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1. Shoqata e bizneseve "BID Shkoder" ofron sherbime shtese, mirembajtje dhe 
pastrimi te zones BID, aktivitete kulturore dhe argetuese, konsulence profesionale 
bizneseve te zones "Rr.13 Dhjetori - 28 Nentori - Rr.Kole Idromeno" me qellim 
zhvillimin e qendrueshem dhe permiresimin e klimes se biznesit ne kete zone. 

2. Te gjithe bizneset qe ushtrojne aktivitetin ne zonen BID dhe jane anetare te kesaj 
shoqate, ne rast se shfaqin interesin e tyre per te shfrytezuar hapesiren publike te 
kesaj zone, duhet te paraqesin ne ZIN te Bashkise Shkoder, nje formular tip 
aplikimi te plotesuar dhe miratuar nga shoqata "BID Shkoder", ne te cilen pohohet 
qe pala e interesuar hie dakort te respektojne rregulloren mbi shfrytezimin e 
hapesirave publike sipas vendimit te Institutit te Monumenteve te Kultures nr. 227, 
date 13.09.2016 mbi "Plotesimin, unifikimin dhe arredimin urban te rruges "13 
Dhjetori - 28 Nentori - Kole Idromeno". 

3. Shoqata e bizneseve "BID Shkoder" duhet te paraqese prane Drejtorise se 
Planifikimit Strategjik dhe Permiresimit te Klimes se Biznesit te Bash ·~e Shkoder, 
cdo muaj nje raport narrativ mbi ecurine e sherbimeve te ofruara n a k'o sho3~~- 
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Neni4 
Rolet dhe pergjegjesite e shoqates "BID Shkoder" 

Kushtet e marreveshjes: 

Kjo marreveshje ka per qellim vazhdimin e marredhenieve institucionale midis Bashkise 
Shkoder dhe Shoqates "BID Shkoder" ne zbatimin e programit te bashkepunimit me qellim 
zhvillimin dhe permiresimin e klimes se biznesit ne zonen "Rr.13 Dhjetori - 28 Nentori - 13 
Dhjetori". 
Shoqata "BID Shkoder" ka qellim te siguroje nje zone me te paster, me te sigurte dhe 
terheqese duke synuar sigurimin e burimeve te nevojshme per financimin e programeve dhe 
sherbimeve publike shtese per t'iu pershtatur nevojave te biznesit duke krijuar nje zone 
biznesi qe ka aftesi te konkurroje permes organizimit te ngjarjeve kulturore, argetuese, 
sensibilizuese me qellim terheqjen e kalimtareve te rregullt por edhe atyre potencial. 

Neni3 
Qellimi 

Kjo marreveshje lidhet per vi tin 2018. Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2018 deri 
me date 31.12.2018. 

Neni2 
Kohezgjatja 

Objekti i kesaj marreveshjeje eshte: 
• Transferimi i te ardhurave nga tarifat qe mblidhen nga bizneset e zones se 

veprimtarise tek shoqata "BID Shkoder" per zhvillimin e aktiviteteve vjetore te 
programuara sipas buxhetit te shoqates te miratuar nga Bordi Drejtues i saj per vitin 
2018. 

• Perjashtimi nga tarifa e perkohshme per zenien e hapesires publike te "Rr. 28 
Nentori - Rr. 13 Dhjetori - Rr. Kole Idromeno" per aktivitetet e organizuara nga kjo 
shoqate me qellim promovimin e produktit territorial. 



Neni 6 
Menyra e levrimit te fondit 

Bashkia e Shkodres, sipas buxhetit te saj per vitin 2018 te miratuar me VKB-ne, nr. 85 date 
26.12.2018, "Per miratimin e buxhetit te vitit 2018 dhe programit buxhetor afatmesem 
2018-2020 te Bashkise Shkoder", ka miratur fondin per Projektin "BID Shkoder", si nje 
mundesi per permiresimin e klimes se biznesit te kesaj zone. 
Fondi qe do te levrohet ne zbatim te kesaj marreveshje eshte 1.600.000 leke, i ndare si me 
poshte: 

a. Viera monetare e pagave 528,888 leke. 
b. Viera monetare e sigurime shoqerore, tatim mbi te ardhurat nga punesimi, tatim ne 

burim 213,324 leke. 
c. Kontabel i miratuar per bilanc 12,000 Ieke. 
d. Viera monetare e kontrates se sherbimit per pastrimin e zones BID 480,000 Ieke. 
e. Viera monetare e aktiviteteve kulturore, argetuese 365,788 leke, 

Vlerat monetare te zerave te mesiperm (a-d) jane te percaktuar ne buxhetin e miratuar nga 
vendimi nr. 1, date 12.02.2018 te Bordit Drejtues te shoqates se bizneseve "BID Shkoder", 
ku nje kopje e buxhetit te miratuar nga kjo shoqate do i bashkengjitet kesaj marreveshje. 
Bashkia Shkoder do te: 

1. Ne haze te vendimit te Keshillit Bashkiak nr.1 date 22.01.2016, "Mbi miratimin e 
taksave dhe tarifave vendore ne Bashkine Shkoder", Bashkia Shkoder do te 
perjashtoje nga tarifa e perkohshme per zenien e hapesires publike te "Rr. 28 
Nentori - 13 Dhjetori - Rr.Kole Idromeno" per aktivitetet e organizuara nga kjo 
shoqate apo ne partneritet me Bashkine Shkoder me qellim promovimin e produktit 
territorial. 

2. Monitoroje dhe vleresoje projektin "BID Shkoder". 
3. Do te vazhdoje te kete nje perfaqesues te ketij institucioni ne bordin drejtues te 

kesaj shoqate per te ndjekur mbledhjet e bordit, veprimtarite dhe cdo aktivitet tjeter. 

Neni5 
Rolet dhe pergjegjesite e Bashkise Shkoder 

per perfituesit-bizneset e zones BID, problematikat e vecanta per periudhen e 
raportimit, aktivitetet e zhvilluara, aspekte te vecanta, etj. 

4. Per Ievrimin e fondit te vene ne dispozicion ne buxhetin e Bashkise ne perputhje me 
kalendarin e zbatimit planit buxhetor te shoqates se bashku me raportin e aktivitetit 
te kryer, shoqata duhet te paraqese, dokumentacionin si meposhte: 

a. Listpagesa te punonjesve ne paga bruto dhe neto te shoqeruar me urdher 
pagesa te konfirmuara nga banka. 

b. Listpagesa te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, tatim i te ardhurave nga 
punesimi, Formulari E-Sig e konfirmuar nga banka. 

c. Ne rastet e blerjes se materialeve, realizimit te aktiviteteve kulturore e 
argetuese per likuidimin, BID duhet te sjelle dokumentacionin sipas 
procedures se percaktuar nga shoqata. 

Dokumentacioni do te percillet sebashku me gjurmen e auditit nga Drejtoria e Planifikimit 
Strategjik dhe Permiresimit te Klimes se Biznesit tek Drejtoria e Finances per likuidim. 
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BASH~lE SHKODER 
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Cdo mosmarreveshje qe do te linde gjate zbatimit te kesaj marreveshje, dote zgjidhet me 
mirekuptim nga palet, ne rast te kundert per zgjidhjen e mosrnarreveshjes paler mund t'i 
drejtohen Gjykates kompetente. 
Kjo marreveshje hartohet ne kater ( 4) kopje origjinale, e cila pasi u lexua nga paler, u 
nenshkrua me vullnetin e tyre te plote e te lire. 

Neni 8 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Marreveshja zgjidhet menjehere kur: 
1. Nuk respektohet rregullorja mbi shfrytezimin e hapesires Rr. "28 Nentori", "13 

Dhjetori", "Kole Idromeno" sipas vendimit te Institutit te Monumenteve te Kultures 
nr. 227, dt. 13.9.2016 mbi "Plotesimin, unifikimin dhe arredimin urban te rruges 
"13 Dhjetori - 28 Nentori - Kole Idromeno"; 

2. Nuk paraqitet raporti narrativ mbi ecurine e sherbimeve te ofruara nga kjo shoqate 
per perfituesit=- bizneset e zones BID; 

3. Ne rast te ndotjes ne menyre te perseritur te zones BID me mbetje nga aktiviteti i 
ketyre bizneseve. 

Neni 7 
Zgjidhja e menjehereshme e marreveshjes 

Drejtoria e Finances prane Bashkise Shkoder do te kryeje likuidimin e vleres totale ne 
vleren prej 1 600 000 Ieke pergjate gjithe periudhes se vlefshmerise se kesaj marreveshjeje 
nga fondi i parashikuar dhe miratuar ne paketen fiskale ne llogari te Shoqates "BID 
Shkoder" me IBAN, AL 822 135 1019 000 000 000 108 49994 ne Banken Societe General 
Albania - dega Shkoder. 
Levrimi i shumes do te behet pas dorezimit te dokumentacionit mbeshtetes dhe verifikimit 
te tij nga Bashkia Shkoder per: paga, sigurime shoqerore, tatim burim, kontraten e 
sherbimit mbi pastrimin, aktivitetet kulturore e argetuese per cdo periudhe mujore nga 
nenshkrimi i kesaj marreveshje deri ne perfundim te saj. 
Fondi i miratuar per kete qellim eshte ne zbatim te marreveshjes nr. 729, date 27.02.2012 
ne kuader te zhvillimit te projektit "Zona per Zhvillimin e Biznesit", paragrafi IV do te 
transferoje tarifat e mbledhura nga bizneset e Rr. "28 Nentori", "13 Dhjetori", "Kole 
Idromeno" tek Shoqata "BID Shkoder", te arketuara gjate vitit 2018, e konfirmuar nga 
Drejtoria e te Ardhurave prane "Bashkise Shkoder" deri ne shumen e miratuar. 
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